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Νë Dielën e Grave Miraprurëse

Krshti u Ngjall!
Sot në Dielën e Grave Miraprurëse me bekimin e hirësi Ignatit ishin të ftuar si Zyrë 
e Katekizmit të Kryepiskopatës KOASH-it në kishën e shën Nikollës në fshatin Poro.
Në këtë enori shërben at Sotiri Prifti edhe katekisti z Mihal Davidhi i cili edhe pse në 
moshë 71 vjeç shërben me zellë rinor.
Z Mihal i cili ka shërbyer për shumë vjet në Manastirin e shën Vlashit dhe mbasi 
doli në pension në vitin 2013 nuk pranoj të qëndroj në një qoshe të rehatëshme si 
bashkëmoshatarët e tij që harxhojnë kohën e mbetur,por mori bekimin nga 
mitropoliti hirësi Ignati të shëbejë në Mitropolinë e Beratit, si katekist në pesë zona, 
Mifol,Delisuf,Dëllinjë,Poro dhe Vlorë. Ai ka 4 vjet që shërben në këto zona pa asnjë 
përfitim monetar.
Puna e tij katekizuese me hirin e Zotit ka dhënë shumë fruta, si fara që bie në tokë 
të mirë.
Me punët e tij katekizuese në këto zona janë bërë reth 50 pagëzimi me katikumen 
të grup moshave të ndryshme.
Z Mihal i shkojnë përshtat fjalët e psalmistit:”si palma i mbjellur anës ujit lumit, që 
sjell pemë në ç,do kohë”.



Lavdi Zotit.

 









Zyra e Katekizmit KOASH

https://www.facebook.com/zyra.ekatekizmit/?eid=ARBY5rxDtiNzHff0N7_26wYrt9O4CErqLzjMOLd403RnDGXpZ-cHOp1WOuO-j_viX0dIb8wuC2VaIVER

